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REDAKTORES SLEJA

Pavisam drīz pie durvīm klauvēs 
Jaunais – Kazas – gads. Ziemassvētku 
laiks pie mums atnācis balts un sniegots, 
tieši tāds, kādam tam vajadzētu būt. Arī 
brīvdienu šogad pietiekami, lai varētu 
izbaudīt laiku sev un ievilkt elpu kaut kā 
jauna sākumam. 

Steidzam izbaudīt laiku, kad aiz loga 
lēni krīt sniega pārslas, jumtus rotā 
lāsteku virtenes un pagalmā smaida 
sniegavīrs, bet sirdī ir siltums, ko rada 
mūsu tuvinieki, draugi un  svētku 
noskaņa. 

Tagad, kad aiz loga ir aukstums, mēs 
novērtējam, cik dārgs mums ir mājas 
siltums, bet vēl dārgāks –  mums mīļu 
cilvēku sirds siltums. Ir sajūta, ka tas 
baltums un mirdzums, ar kādu uzsnieg 
pirmais sniegs, ienāk arī mūsu sirdīs, 
liekot mums novērtēt, apjaust un ticēt. 
Mēs katrs esam aizņemti ikdienas steigā, 
bet tieši Ziemassvētku laiks un Jaungada 
tuvošanās liek  apstāties un atskatīties uz 
to, kas ir bijis. 

Šis ir pārdomu laiks... Pārdomu laiks 
par paveikto, pārdzīvoto un izjusto, par 
atbalstu, ko saņemam no sev mīļiem 
cilvēkiem, un to, ko spējam citiem dot. 
Un pat ja tas ir tikai smaids vai labs 
vārds, tas spēj paveikt daudz. Un varbūt 
tieši tas ir īstais, kas nepieciešams 
konkrētā mirklī.

Šis pagasta avīzītes numurs, kas šogad 
pie jums ciemos nāk piekto reizi, vairāk 
pieskaras svētku notikumiem. Tieši 

svētki, labie 
darbi, panā-
kumi ir tie, 
kas mudina sa-
purināties, pa-
smaidīt un iet 
tālāk, lai nā-
kamais gads bū-
tu vēl labāks, 
darbīgāks un 
notikumiem ba-
gātāks.

Valda  

Cienījamie  Sarkaņu  pagasta iedzīvotāji!
darbu kvalitāti  un kvantitāti nosaka 
darītāju attieksme kā arī finansiālais 
nodrošinājums.

Viss pārvaldes un novada darbs tiek 
vērsts uz to, lai uzlabotu iedzīvotāju 
dzīves un darba apstākļus, lai veidotu 
interesantākus, emocijām piepildītā-
kus atpūtas brīžus.

Paldies visiem pagasta uzņēmējiem, 
kas nodrošina pagasta iedzīvotājiem 
darbavietas! Paldies cilvēkiem, ku-
ri snieguši palīdzību un atbalstu 
līdzcilvēkiem, visiem, kuri godprātīgi 
darījuši savu darbu un palīdzējuši ar 
labu domu vai ideju! 

Paldies pagasta iestāžu vadītājiem 
un pārvaldes darbiniekiem par aktīvu 
līdzdalību visdažādāko jautājumu 
risināšanā. 

Paldies pašdarbības kolektīvu va-
dītājiem un dalībniekiem par jauku 
un interesantu brīžu dāvināšanu mūsu 
cilvēkiem.

Sajūtot iedzīvotāju un darba biedru 
atbalstu un uzticēšanos, pārvalde 
var labāk un veiksmīgāk veikt savas 
funkcijas.

Lai Jaunajā gadā mums blakus būtu vairāk godīgi, uzticami un 
labestīgi cilvēki, kas dara mūsu dzīvi vieglāku, labāku un gaišāku!

Veiksmīgu un darbīgu jauno 2015. gadu!
Sarkaņu pagasta pārvaldes vadītājs Andris Simtnieks

Esam aizvadījuši vēl vienu spraigu, 
darbīgu un  notikumiem bagātu gadu. 
Šinī aizejošajā 2014. gadā Biksēres 
ciems tapis gaišāks un drošāks 
gājējiem, jo izdevās realizēt projektu 
ielu apgaismojuma sakārtošanai. Arī 
pašas ielas un gājēju celiņš daļēji 
sakārtots. Tas ir darbs, ko līdz galam 
jāveic jaunajā gadā. Uzlabojušies 
pārvaldes darbinieku darba apstākļi, jo 
beidzot esam atgriezušies iepriekšējās 
telpās – Biksēres  muižā, lai arī darāmā 
šeit vēl daudz.

Atzinīgi jāvērtē J.Ramaņa-13 mā-
jas iedzīvotāju aktivitātes, risinot  
apsaimniekošanas jautājumus. Ce-
ru, ka tas būs piemērs visu pārējo 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem.

Sarkaņu ciemā veiksmīgi realizēts 
Ūdensapgādes un kanalizācijas sistē-
mas izbūves projekts. 2015. gadā šāda  
projekta realizācijai kārta pienākusi 
Poļvarkas ciemam. Ūdens apgāde jā-
sakārto arī Aizkujā. Darāmo darbu 
saraksts ir ļoti garš, sākot ar ceļu 
sakārtošanu un beidzot ar pagasta 
dzīvojamā fonda remontiem, bet 

V.Gailītes foto
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Pagasta pārvaldes aktualitātes

Atgādinājumi meža īpašniekiem 
Aizvadīts kārtējais gads. Atskatoties    

uz to, radās vēlme nedaudz atgā-
dināt meža īpašniekiem dažus no 
pienākumiem, kas cieši saistīti ar mežu 
apsaimniekošanu, samazinot kon-
fliktsituāciju riskus.  Lai nešķistu, ka 
tie ir mežziņu izdomājumi, norādīšu arī 
likumdošanas aktus, kuros ir izvirzītas 
konkrētās prasības.

   Viena no jomām, kurā „klibo” prasī-
bu ievērošana, ir pārskatu iesniegšana. 
Meža likuma 29. panta otrā daļa nosaka 
sekojošo: „ Meža īpašnieka vai tiesiskā 
valdītāja pienākums ir katru gadu līdz 
1. februārim informēt Valsts meža 
dienestu par iepriekšējā kalendārajā ga-
dā veikto mežsaimniecisko darbību.”  
Tas nozīmē, ka līdz 1. februārim jāie-
sniedz pārskati par visu mežsaimniecis-
ko darbību iepriekšējā gadā, arī meža 
atjaunošanā, jaunaudžu kopšanā, meža 
ieaudzēšanā un ,protams, koku ciršanā. 
Pārskatu neraksta, ja tāds jau ir iesniegts 
birojā uzreiz pēc konkrēto meža darbu 
pabeigšanas konkrētajā gadā. Par koku 
ciršanas apliecinājumos atļautajām 
darbībām jāatskaitās katru gadu, arī tad, 
ja apliecinājums ir, bet koku ciršana 
iepriekšējā gadā nav notikusi vai arī 
cirsma nozāģēta daļēji. Necirstas cirs-
mas gadījumā pārskatā par ciršanu veic 
ierakstu – „cirsma nav cirsta”. Lūdzu, 
sekojiet arī apliecinājumu derīguma 
termiņiem. Tas ir atrodams uz ciršanas 
apliecinājuma. Pārskata neiesniegšanas 
gadījumā Valsts  Meža dienestam ir  (un 
ir bijušas) tiesības neizsniegt jaunus 
ciršanas apliecinājumus, kā arī sodīt 
meža īpašnieku.

Katru gadu mežziņi atgādina me-
ža īpašniekiem Meža likuma 21. 
pantā noteiktos  pienākumus pēc 
meža nociršanas: „Meža īpašnieka 
vai tiesiskā valdītāja pienākums ir 
atjaunot mežaudzi pēc cirtes vai 
citu faktoru ietekmes, ja mežaudzes 
šķērslaukums ir kļuvis mazāks 
par kritisko šķērslaukumu, kā arī 
nodrošināt atjaunotās vai ieaudzētās 
mežaudzes kopšanu.” Diemžēl  var 
secināt, ka par mežā veicamajiem 
darbiem pēc meža nociršanas interesi 
izrāda maz meža īpašnieku. Izcirtumus 

ar eglēm, bērziem, priedēm apstāda 
retais, visbiežāk SIA īpašumus, kuru 
reālie īpašnieki ir ārzemnieki. Skumji  
redzēt, kā platības, kur kādreiz auga 
egles, tiek veiksmīgi aizaudzētas ar 
baltalkšņiem, pīlādžiem, ievām. 

Vēl sāpīgs jautājums – meža īpa-
šumu robežas dabā. Par robežu obli-
gātu uzturēšanu ir minēts pat divos 
normatīvajos aktos: Ministru kabineta 
noteikumu Nr.88 (no  02.02.2013.) 
„Meža inventarizācijas un Meža valsts 
reģistra informācijas aprites noteikumi” 
5. punkts: „Meža inventarizācijas vei-
cējs meža inventarizāciju konkrētā 
īpašuma zemes vienībā veic, ja īpašuma 
robežas (robežstigas, robežzīmes) meža 
zemē ierīkotas atbilstoši Civillikumam 
un normatīvajiem aktiem par zemes 
kadastrālo uzmērīšanu” un Ministru 
kabineta noteikumu Nr.935 (no 
18.12.2012.) „Noteikumi par koku 
ciršanu mežā” 69. punkts: „Meža 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs cirsmas 
skices sagatavotājam uzrāda zemes 
vienības ārējo robežu vai robežposmus 
plānotās cirsmas tiešā tuvumā. Ja zemes 
vienības ārējā robeža (robežzīmes, 
robežstigas) šo noteikumu 68. punktā 
minētās cirsmas tiešā tuvumā mežā nav 
saglabājusies vai nav ierīkota atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par zemes 
kadastrālo uzmērīšanu, meža īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs pirms cirsmas 
skices sagatavošanas atjauno robežu 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
zemes kadastrālo uzmērīšanu.” Liekas 
galīgi absurdi fakts, ka mežzinim 
jāmeklē meža īpašumu robežas dabā, 
kaut gan meža īpašniekam tās dabā 
ierādīja zemes mērnieki un eksistē 
zemes robežu plāni. Vēlreiz atkārtošu– 
par zemes robežu, kupicu atbilstību 
īpašuma plānam un uzturēšanu dabā 
atbild meža īpašnieks. Par robežu 
pareizības jautājumiem lūdzu griezties 
Valsts Zemes dienestā, nevis zvaniet 
mežzinim: „Brauc parādi manas zemes 
robežas!!!” Arī iepriekš minētajā MK 
noteikumu 69. punktā pieminētais 
cirsmas skices sagatavotājs nav mež-
zinis. Par cirsmu iestigošanu un skices 
sagatavošanu  atbild meža īpašnieks. 

Mežziņa pienākums ir pārbaudīt cirs-
mas skices atbilstību stāvoklim dabā un 
meža inventarizācijas plāna datiem.

Vēl neliels jaunums. Meža likuma 
3. panta pirmās daļas 2. punkts 
nosaka, ka mežs ir arī „citas zemes 
lietošanas kategorijas zeme 0,5 hek-
tāru un lielākā platībā, uz kuras ir 
izveidojusies mežaudze ar koku vidējo 
augstumu vismaz pieci metri un kur 
mežaudzes šķērslaukums ir vienāds ar 
vai lielāks par mežaudzes minimālo 
šķērslaukumu”.  Šis punkts stājas spēkā 
ar 2015. gada 1. janvāri un nedaudz 
ierobežo koku ciršanu platībās, kuras 
pēc zemes robežu ierādīšanas plāniem 
nav ieskaitītas meža zemēs, t.i.,  koki 
ārpus meža.  Bet jāņem vērā, ka mežs 
var būt arī mazāks par 0,5 ha, ja par 
tādu ir apstiprināts zemes iemērīšanas 
plānā.

 Un nobeigumā  – visu iesniegumu, 
pārskatu, meža  inventarizācijas plā-
nu iesniegšana notiek Valsts Meža 
dienesta birojos.  Tuvākais  – Madonā, 
Skolas ielā 27. Tur jūsu iesniegumi tiks 
piereģistrēti, nepieciešamības gadījumā 
varēsiet saņemt atbilstošas veidlapas. 
Turpat birojā, vēlākais termiņš – pēc 
30 dienām, varēsiet saņemt apliecināju-
mus, atbildes uz iesniegumiem, pie 
viena parakstoties par to saņemšanu.

Ar cieņu un cerībā uz veiksmīgu 
sadarbību arī turpmāk:

 Dzintars  Akmentiņš,
 Sarkaņu apgaitas mežzinis
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“Sarkaņu Ziņu” favorīts Kopīgā darba 
novērtējums

Ar  2014. gada 21. oktobra 
Madonas novada pašvaldības 
domes lēmumu ir piešķirti 37 
pašvaldības apbalvojumi. 

Apbalvojumus – Goda diplomu 
un goda zīmi, Atzinību un Pa-
teicību – saņēma ārsti, pedagogi, 
sociālās palīdzības un sabiedrisko 
organizāciju pārstāvji, radošie un 
kultūras ļaudis, sportisti un spor-
ta veterāni, kā arī sabiedriskie 
darbinieki, zemnieki no Ļaudo-
nas, Barkavas, Mārcienas, Bēr-
zaunes, Sarkaņiem, Vestienas 
un Madonas par ieguldījumu 
Madonas novada attīstībā da-
žādās jomās un novada vārda po-
pularizēšanu. Divi apbalvojumi 
tika piešķirti Vācijas pilsoņiem.

Apbalvojamo vidū bija divi 
mūsējie – olimpietis Arvis 
Liepiņš, kurš tika apbalvots 
ar novada Atzinību „Par izciliem 
sasniegumiem sporta jomā un Madonas 
novada vārda popularizēšanu” un Sarka-
ņu pagasta amatierteātra „Piņģerots” 
un Sarkaņu pamatskolas „Piņģerotiņš” 
režisore Gunta Apele, kas  Pateicību 

par „Par ilggadēju un radošu teātra 
mākslas veicināšanu un kultūras dzīves 
bagātināšanu Sarkaņu pagastā” saņēma 
17. novembra pasākumā “Kalnagravās”. 

Gunta Apele teātri Sarkaņos vada 
no 1998.gada. Šajos gados iestudētas 

visdažādākā satura lugas. 
Kolektīva repertuārā bijuši 
gan nelieli humoristiski 
skeči, gan nopietna rakstura 
izrādes. No pēdējo gadu 
repertuāra vislielāko popu-
laritāti ieguvušas dzejas 
izrādes, kas īpaši tuvas un 
mīļas pašai režisorei. Tāpat 
ļoti pieprasītas bijušas pasa-
ku lugas „Notikums mežā” 
un „Brēmenes muzikanti”, 
kas skatītājus piesaistīja gan 
ar saturu, gan skaistajiem 
tērpiem. Visvairāk spēlētās 
izrādes teātra vēsturē ir 
Aivara Aivieksta dzejas 
izrāde “Gaisma logā” un 
Hermaņa Paukša “Piedod, 
Bokačo, ja vari!”

Kā svētku vakarā atzina 
pati režisore, apbalvojums 

ir režisora, aktieru un visu teātra 
mākslas atbalstītāju un cienītāju kopīgs 
novērtējums, kas ir daudzu gadu darba 
rezultāts.

Valdas K. teksts, Agra Galeja foto

Tas var noderēt Ja esat mazliet 
māņticīgi…

31. decembris. Jaungada nakts
Šo nakti vajag izmantot ne tikai, 

lai svinētu, bet arī, lai parūpētos par 
finansiālo drošību. To var izdarīt 
pavisam ātri. Vienkārši nolieciet naudu 
uz galda, tad nākamajā gadā jums tās 
būs pietiekami. Jūs varējāt to saskaitīt 
jau Svētvakarā, tad jums būtu tāda pati 
svētība. 

Šajā dienā jācep maize 
no rudzu miltiem. Ja to 
ēd ar kausētiem taukiem, 
tad padzen ļaunos garus. 
Skaistākie  cepumi  jāpakar  
mājās: tie pasargā māju no 
zibens.

1. janvāris. Jaungada 
diena

Ir jāceļas agri. Kas to 
neizdara, tad ar to būs 
grūtības visu gadu.

Jāuzvelk krekls, kas 

jums bija mugurā vakar,– vilkt tīru ir 
uz nelaimi – un jāsteidzas uz vistu kūti, 
ja neesat precējies, bet ilgojaties pēc 
divvientulības. Pieklauvējiet pie sienas. 
Ja kladzina vista, tad jums vīrs nav 
lemts, ja dzied gailis, jūs jau šai pašā 
gadā apprecēsieties.

Tad vajadzētu pagatavot maltīti no trim 
mežrozīšu paaugļiem un trim pūpoliem, 

tas pasargās jūs no 
slimībām jaunajā gadā. 
Pēc tam aizlavieties līdz 
pavardam cerībā, ka  tur 
atradīsiet vēl kaut kādas 
atliekas no Jaungada mal-
tītes. Tas, ko atradīsiet, 
jāapēd stāvot un noteikti 
tieši pie pavarda, tā 
jūs pasargāsiet sevi no 
gaidāmajām nelaimēm.

Ja šai dienā ēdīsiet 
prosu, tad jums visu 

gadu neaptrūks naudas. Dodiet prosu 
arī vistām – tās šai gadā dēs vislabākās 
olas.

Pareģojumu laiks
Lielais Jaungada nakts pareģojums 

ir svina un alvas liešana. Lai tas būtu 
sevišķi efektīgs, laimes jālej ar mantotu 
karoti mantotā bļodā.

Lējumu tulkošana ir ļoti grūta un 
atbildīga nodarbība. Jūs varat ļaut, lai 
figūras pašas jūs iedvesmo, bet var tulkot 
arī to radīto ēnu uz sienas.

• Zvaigzne – laime
• Krusts – ciešanas
• Maiss vai vīriņš – bagātība
• Zārks – nāve
• Vainags – kāzas
• Arkls – vīrs zemkopis
• Kuģis – vīrs jūrnieks

Pēc Ulrikes Milleres-Kaspares 
grāmatas “Mazā māņticības 

rokasgrāmata”V.Gailītes foto
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Izdoma un prasme vienuvietVaļasprieks
No 7. līdz 20. decembrim tautas 

namā „Kalnagravas” bija skatāma mūsu 
pagasta rokdarbnieču un floristikas 
radošo darbnīcu dalībnieču darbu izstāde. 
Izstādei  tika izvēlētas speciāli gatavotas 
eglītes un to rotājumi. 

Izstādes apmeklētāji varēja pār-
liecināties, cik radošas un izdomas 
bagātas ir mūsu sievietes. Eglīšu 
izgatavošanai tika izmantoti bērzu 
zari, smilgas, vērmeles, tāpat kārklu 
klūgas, čiekuri, dažādas saknītes. 
Pavisam mazas eglītes tika darinātas 
no stieplītēm, dzijas, auduma un bērza 
tāsīm. Tāpat bija skatāmi visdažādākās 
formas tamborēti un adīti eglīšu rotājumi, 
no parastajiem pārtikas makaroniem 
veidoti eņģelīši u.c. Visplašākais eglīšu 

rotājumu klāsts bija rokdarbu pulciņa 
vadītājas Vandas Podiņas darināts. 
Paldies par izstādes darbiem: Vandai 
Podiņai, Inesei Gailītei, Gaidai Lazdiņai, 
Zigrīdai Ozolai, Valentīnai Gailītei, 
Inetai Šteinei, Dacei Saulītei, Velgai 
Liepiņai, Velgai Gruzniņai, Ingai Su-
dārei, Ivetai Bonštatei, Ivetai Špakai, 
Zigrīdai Bromaltei, Inetai Zeltiņai, Jutai 
Fiļpovičai.

No 11. novembra līdz 2015. gada 
18. janvārim Vandas Podiņas prasmes 
varēja novērtēt arī rīdzinieki un viesi 
starptautiskajā izstādē „Neparastās 
mežģīnes”, kas apskatāma Rīgas Sv. 
Pētera baznīcā. Izstādē Vanda piedalās 
ar četriem darbiem – divi kabatlakatiņi, 
kas darināti frivolitē tehnikā, frivolitē 
tehnikā no zīda darināts plecu lakats un 
īru tamborēto mežģīņu veste. 

„Kultūrā nekas nepastāv pats no 
sevis. Tā sākas katrā no mums, sākot 
ar vienkāršām un beidzot ar sarežģītām 
lietām: ģimeni, darbu, vidi, kurā 
dzīvojam, attiecībām, tiekšanos pēc 
zināšanām un mākslas, ar visu, kas ir 
neatņemama mūsu dzīves sastāvdaļa. 
Arī starptautiskā izstāde „Neparastās 
mežģīnes. Ažūrs mākslā un amatniecībā” 
ir par mums, cilvēka prasmēm, 
neizsmeļamo radošumu un izdomu 
dažādās mākslas, dizaina, arhitektūras 

un amatniecības jomās. Ekspo-

zīcija atainos vēsturisko Mākslas un 
Amatniecības saikni cilvēka roku 
veidotos darbos, kad tie transformējas 
un mainās socializācijas, asimilācijas, 
integrācijas, kā arī modernu tehnoloģiju 
procesu rezultātā. Seni, jauni, autentiski, 
ietekmējušies no citu tautu kultūrām, 
smalki un ne tik smalki darināju-
mi – tāds būs ažūro lietu spektrs izstādē,” 
raksturojot izstādi, teic tās organizatori. 

Profesionālas žūrijas izvērtēti, iz-
stādē aicināti piedalīties tika dažādu 
žanru mākslinieki, dizaineri, tautas 
lietišķās mākslas studiju meistari un 
amatnieki – kopskaitā no 12 valstīm, 
tostarp, 24 ārvalstu autori no Somijas, 
Vācijas, Norvēģijas, Bulgārijas, An-
glijas, Francijas, Igaunijas, Lietuvas, 
Slovēnijas, Īrijas un Gruzijas. Izstādē 
Latviju pārstāv 81 autors. 

Izstādē Ogrē „Radīts no Pāces dzijas”, 
kuras tēma šogad bija „Etnogrāfija 
iedvesmo” un kas notika no 5. līdz 13. 
decembrim, ar divām segām, kas  austas 
Sarkaņos uz unikālajām Viļumsona 
stellēm, piedalījās Tautas daiļamata 
meistare Inese Mailīte. Par dalību izstā-
dē  Inese ir ļoti gandarīta. Lai gan izstāde 
nebija plaši reklamēta, to apmeklēja ļoti 
daudzi Ogres iedzīvotāji un viesi, kas ar 
lielu interesi aplūkoja dažādos rokdarbus, 
kas radīti no Dundagas Pāces fabrikā 
ražotās vilnas dzijas. Izstādē bija redzami 
vairāk nekā simts darbi no gandrīz visas 
Latvijas. Izstādes noslēgumā notika arī 
apbalvošana, kurā tika sumināti izstādes 
darbu autori un pasniegtas speciālbalvas. 
Ogres novada pašvaldības balva tika 
pasniegta Inesei Mailītei. Kā pastāstīja 
pati Inese, balva pasniegta kā atzinība 
kaut kā jauna sākumam. 

Valdas K. teksts, 
foto no personīgā arhīva

Savās prasmēs Vanda labprāt dalās ar citiem 
interesentiem.

Inese Mailīte pie saviem darinājumiem 
Sarkaņu bibliotēkā.

Vandas darinātā veste 
izstādē “Neparastās 

mežģīnes”.

Daļiņa no izstādes darbiem.
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Tas ir interesanti!
Tumšajos rudens vakaros, nereti 

pārlapojot kādus vecus izdevumus, 
nākas saskarties ar ko interesantu 
un noderīgu. Tā arī pavisam nesen, 
krāmējot darba kabineta atvilktnes, 
manu uzmanību piesaistīja kāds izde-
vums – Madonas pilsētas ģimnāzijas 
skolēnu literārais žurnāls “…padsmit”, 
kas  izdots 2002./2003. mācību gadā 
un kurā daudzu skolēnu raksti ir veltīti 
Ziemassvētku laikam. Starp daudzajiem 
autoriem atradu arī mūsu pagasta 
jauniešu rakstīto.

Patiesība par Ziemassvētku vecīti
Ziemassvētki  nesākas  tikai ar de-

cembri, man tie ilgst visu gadu.
Mans modernais dators, kurš dzird 

visus pasaules bērnus, sagrupē tos 
dažādās grupās – īpaši paklausīgie, 
čaklie, gudrie, ašie, jautrie, slimie un 
slinkie. Es nezinu, ko es darītu bez sava 
datora. Novembrī man dators izdrukā 
katra saraksta bērnus. To drausmīgi  lielo 
papīru kaudzi es izskatu pa novembri. Es 
to varu paspēt, jo mans lasīšanas ātrums 
ir 749 vārdi minūtē! Tas nav radies pats 
no sevis. Lai es tik ātri varētu lasīt, es 
ilgi mācījos.

Bet tikai decembrī sākas īsta rosība un 
darbošanās. Bērni no visas pasaules sūta 
savas vēstules. Es tās visas pārskatu un 
nododu tālāk saviem palīgiem, pavisam 
man ir 49 tūkstoši 324 palīgi.

Palīgi  taisa  rotaļlietas, uzkopj māju, 
gatavo ēst, baro ziemeļbriežus un regulāri 
atpūšas pēc sūrā darba. Es esmu priecīgs 
par cilvēku auglīgo fantāziju. Cik daudz 
un dažādos veidos mani spēj atdarināt un 
reklamēt. Es esmu visādās Ziemassvētku 
atlaižu reklāmās – gan zīmēts, gan 
fotografēts. Es skatos tikai tās reklāmas 
un filmas, kurās es esmu redzams.

Ziemassvētku priekšvakarā es esmu 
tik satraukts un nemierīgs kā pirms 
pirmā eksāmena augstskolā. Es nemitīgi 
staigāju, apskatu ziemeļbriežus, pārska-
tu dāvanu maisus, lai nekā netrūktu. 
Kad parādās krēsla, es sēžos savās 
ziemeļbriežu kamanās un sāku savu ilgi 
gaidīto ceļojumu.

Patiesībā man jau vajadzētu atrasties 
“Ginesa grāmatā” par dažiem rekordiem. 
Es tur noteikti būtu par ātrlasīšanu, 
ātrrakstīšanu un ātrāko ceļojumu  apkārt  
pasaulei, jo tas man ir jāizdara 12 
stundās.

Jūs laikam domājat, ka es lienu katrā 
mājas skurstenī  un pēc tam ārā, pakasot 
maigo deguntiņu. Jūs maldāties! Es 
tagad tikai lidoju. Mani dāvanu roboti  
ielido ar dāvanām pa skursteni, ieliekot 
zeķē vai paslēpjot zem eglītes dāvanas, 
un lido atpakaļ. Pavisam man tādi ir 99 
robotiņi. Protams, kamēr man nebija 
robotiņu, es pats līdu pa skursteni, bet tad 
man bija 199 dubultnieki. Neviens  no 
viņiem neslimoja, jo aktīvi nodarbojās 
ar sportu.

Jūs noteikti gribēsiet zināt, kāpēc man 

ir sarkans tērps ar baltām, pūkainām 
maliņām. To man ieteica mans stilists. 
Man patīk bērniem sagādāt  prieku  
un labi pavadīt laiku. Un tas nav tik 
viegli!

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu 
Jauno gadu!

Rūdolfs Pulkstenis, toreiz – 8. c klases 
skolnieks, tagad pēdējo gadu studē 
augstskolā RSEBA, strādā SEB bankā 
Rīgā un kopā ar sievu Kristīni audzina 
meitiņu Karlīnu.

***
Ziemassvētku laiks
Gan pilsētā, gan laukos, gan pilī, 

gan būdiņā visi cilvēki ar prieku gaida 
Ziemassvētkus. Visiem tie ir gaiši un 
balti svētki. Katrs cilvēks savā sirdī 
sajūt Ziemassvētku tuvošanos. Katrs 
šiem svētkiem gatavojas savādāk. Citi 
cep piparkūkas, citi  speķa raušus, bet 
daži mājās nekā netaisa. Bet tas jau 
nav galvenais. Galvenais ir būt kopā ar 
ģimeni!

Cik jauki ir skatīties, kā aiz loga 
rotaļājas sniegpārsliņas. Viss liekas tik 
svēts un balts. Ziemassvētki ir ģimenes 
svētki.

Linda Tropa, toreiz 7. c klases 
skolniece, tagad Biznesa augstskolas 
„Turība” absolvente, Lietvedības un 
arhīva darba speciāliste Madonas 
novada pašvaldībā.

Materiālu  apkopoja Valda K. un 
iesaka, pirms no kaut kā  nevajadzīga 
atbrīvoties, vēlreiz pārliecināties – varbūt 
noder.

„KALNAGRAVĀS”

9. janvārī plkst.16:00
Gadumijas pasākums pagasta 

pensionāriem.
Svētku brīdi kuplinās 

Mārcienas KN 
šlāgeransamblis: “Labākie gadi”, 

amatierteātris “Piņģerots” un 
grupa “Zeļļi”

Dalības maksa 5,00 eiro
Pieteikties līdz 7. janvārim

Tālrunis informācijai: 
26414793 – Inga, 
29424739 – Valda

Afiša
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Brīnumu laiks Biksēres 
bibliotēkā

Jaunumi bibliotēkās

Tuvojoties brīnumu laikam – Zie-
massvētkiem un Jaunajam gadam, mēs 
katrs savā sirsniņā ieliekam cerību 
un gaidas par balto sniegu, par sirds 
siltumu ģimenē, par labu veselību un 
ticību, ka nākamais gads atnesīs gan 
izdošanos un veiksmi, gan kluso, izloloto 
sapņu piepildījumu. Ziemassvētki ir 
īpaši svētki mums katram, taču pavisam 
skaisti, ja arī šo svētku gaidīšanas 
laiku mēs protam piepildīt ar garīgām 
vērtībām. Arī Biksēres bibliotēkā rūķis 
ir ienesis lielu dāvanu maisu – brīnumu 
ar skaistu grāmatu klāstu, lai lasītāji 
svētku gaidīšanas laikā varētu priecēt 
savas sirdis, izlasot skaistu grāmatu. 
Nelielam ieskatam pastāstīšu par dažām 

spilgtākajām grā-
matām.

Apgādā „Ju-
mava” iznācis 
mūziķa Igo jau-
nais dzejoļu krā-
jums „Debesis 
karstas”. ”Debe-
sis karstas” ir 
turpinājums ie-
priekšējām di-
vām grāmatām – 
gan stilistiski, gan 
arī formāta ziņā. 

Daži no dzejoļiem izskatās  kā ar roku 
ierakstīti turpat grāmatas lapās. Grāmatā 
redzamas Igo personīgās grafikas, kuras 
ir izstrādātas ievērojami grūtākā formā. 
Iepriekšējos dzejoļu krājumos varēja 
redzēt zīmējumus, kas vilkti tikai ar 
vienu līniju, taču tagad grāmatā ir krāsas 
un darbi, kuri tapuši speciālā studijā. Igo 
jeb īstajā vārdā Rodrigo Fomins (1962) 
ir latviešu mūziķis. 2006. gadā klajā 
nāca Igo dzejoļu krājums „Bezgalīgs 
tuvums”, kurā iekļauti mākslinieka 
dzejoļi, dziesmu teksti un zīmētās 
ilustrācijas. Savukārt 2008. gadā iznāca 

Igo stāstu un 
poēmu grāmata 
„Viss palēnām 
notiek” ar autora 
ilustrācijām.

Iecienītā bērnu 
rakstniece Vita 
Štelmahere ir 
vairāku grāma-
tu autore, pazīs-
tamākā  no grā-

matām ir stāsti par sivēnu “Piglas 
stāsti”, kas lasāma arī lietuviešu valodā. 
Veidojusi arī patriotiska rakstura 
grāmatu bērniem “Es dzīvoju Latvijā”. 
Autore rakstījusi arī esejas un stāstus 
pieaugušajiem. Satikušās pēc piecdes-
mit gadiem, darbīgā un dzīvespriecīgā  
Tifānija un kaprīzā Margareta slēdz 
derības, kas pasaulē ir varenāks – 
Labais vai Ļaunais. Astrīdas kundzes 
laboratorijā tiek dubultota meitenīte, un 
rodas Anne un Marija. Pēc četrpadsmit 
gadiem  māsas Tifānija un Margareta 
noskaidros, kas ņēmis virsroku… Katra 
grāmatas lappuse atklāj noslēpumainu 
un mistisku pasauli, kurā darbojas 
kurmju pasts, lapseņpeles, augošas 
lelles; zelta auskariņi, kas palīdz saprast 
zvēru un putnu valodu. Gadsimtnieku 
spēles, noslēpumi un notikumi, autores 
bagātā fantāzija un raitais sižets spēs 
aizraut ikvienu – skeptiski noskaņotu un 
atsaucīgu, mazu un lielu  lasītāju.

Alfrēds Bērziņš (1899–1977) – spil-
gta, veiksmīga, bet arī noslēpumaina 

personība Latvi-
jas politikā 20. 
gadsimta 30. ga-
dos, Kārlim Ul-
manim tuvu stā-
voša un īpaša 
uzticības per-
sona, bijis Latvi-
jas Aizsargu orga-
nizācijas vadī-
tājs, sabiedrisko 

lietu ministrs, Latvijas Olimpiskās 
komitejas priekšsēdētājs. Savā atmiņu 
grāmatā Alfrēds Bērziņš, atskatoties uz 
savu dzīvi, izstāsta arī Latvijas vēsturi 
pusgadsimta garumā.

Viņš aizraujoši apraksta bērnu dienas 
Rūjienas apkārtnē, skolas gadus, Latvi-
jas dibināšanu, Brīvības cīņas, politiķa 
gaitas, “lielās politikas” aizkulises, 
Latvijas okupāciju, došanos trimdā. 
Dzīvi un spilgti lasītāju acu priekšā 
nostājas tā laika izcilākās personības – 
Kārlis Ulmanis, Krišjānis Berķis, Jānis 
Balodis, Marģers Skujenieks, Vilhelms 
Munters, Edvarts Virza, Lilija Štengele, 
Benjamiņu ģimene un daudzi citi.“La-
bie gadi, Latvijas brīvības un neatkarības 
gadi. Pārāk īss bija to gājums. Bet šie 
labie gadi nav izgaisuši pagātnes tumsā. 
Tie turpina dzīvot ar mums un turpinās 

dzīvot pēc mums, atgādinot nākamām 
audzēm, ka brīvība izkarojama grūtās 
cīņās.” Alfrēds Bērziņš

Lūsinda Railija (Lucinda Riley) ir 
īru rakstniece, iepriekš strādājusi par 

aktrisi gan teātrī, 
gan televīzijā. 
Pirmo grāmatu 
viņa sarakstīja 24 
gadu vecumā, un 
romāns “Orhideju 
nams”, kas īsā 
laikā  pārdots vai-
rākos miljonos 
eksemplāru, no-
drošināja autorei 

starptautisku slavu. L. Railijas grāmatas 
izdotas vairāk nekā 36 valstīs.

TAGADNE
Emīlija vienmēr dzīvojusi, noliedzot 

savu aristokrātisko izcelsmi. Pēc 
sabiedrībā ietekmīgās mātes nāves 
viņa ir vienīgā Francijas dienvidos 
esošās mājas mantiniece. Nejauši atrasti 
dzejoļi rosina viņu noskaidrot visu par 
noslēpumaino un daiļo autori Sofiju, 
kuras traģiskais mīlasstāsts radījis 
nenovēršamas pārmaiņas ģimenē. 

PAGĀTNE
Londona, 1943. gads. Jaunā biroja 

darbiniece Konstansa pievienojas Īpašo 
uzdevumu vienībai un pašā karstākajā 
kara brīdī tiek nosūtīta uz okupēto Parīzi 
un ierauta noslēpumu un izlikšanās spē-
lē, kur likme ir dzīvība. Zaudējusi saikni 
ar dzimteni un mīļoto vīru, Konstansa 
jūtas notverta nesaraujamā tīklā un 
piedzīvo notikumus, kam lemts atstāt 
iespaidu arī uz nākamajām paaudzēm.

Šis ir Jāņa Ūdra vēsturiskā ro-
māna atkārtots, paplašināts izde-
vums jaunā redakcijā. Grāma-
ta par mīlestību. Pret māti, sievu un 
bērniem. Mīļāko. Bet pāri visam – 
mīlestību pret Latviju. “Jūs aiziesiet 

divreiz septiņus 
gadus par ātru,” 
Meierovicam tei-
ca gaišreģis 
Finks. Kāpēc ģe-
niālais diplomāts 
un valstsvīrs gāja 
bojā tieši 14 gadus 
pirms Molotova–
Ribentropa pakta 
parakstīšanas, ti-
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Kā svece deg 
Cik skaisti svece deg! 
Cik balta liesma šūpodamās mirgo! 
Un tumsa bēg. Un atkal – gaisma bēg. 
Un Dievs ar velnu manu dvēsli tirgo. 
Bet svece deg. 
Cik skaisti svece deg! 
Un tumsa kuplo galvu noliec brīnā: 
No sākuma līdz beigām balta deg, 
Līdz deglis lēnām ieslīgst parafīnā. 
Bet kaut kas blāv, 
Vēl kaut kas gaiši blāv, 
Vēl manās acīs sveču gaisma mirgo. 
Bet priekšā lielais debess tirgus stāv, 
Kur Dievs ar velnu sveču dvēsles tirgo. 
                                  /I. Ziedonis/

kai 38 gadu vecumā? Vai ar Meierovicu 
Latvijas vēsture 1934., 1939., 1940. gadā 
varēja būt citāda? Šiem jautājumiem 
atbildes varēsiet rast, izlasot grāmatu.

Apgāds “Jumava”, atzīmējot aktiera 
un režisora Rolanda Zagorska-Rolanda 
jubileju, izdod autobiogrāfisku darbu 

„Mana atmiņu 
paradīze. Esmu 
iemīlējies”. Grā-
matā – māk-
slinieka rado-
šās darbības, ģi-
mene, latviešu 
teātris, kino pro-
cesi dažādu laik-
posmu un socio-

kulturālu notikumu fonā. Pēc autora 
domām, „neviens cilvēks nevar būt 

tik tikumīgs, lai pastāstītu pēctečiem 
patiesību dokumentā, ko turēs pie sevis 
tik ilgi, kamēr nepaliks neviens, kas 
varētu viņa sacīto apgāzt”.

Jau divdesmit gadus kopš Otrā 
pasaules kara angļu burvji ir vienīgais 
Britu impērijas glābiņš no Padomju 

Savienības – liel-
varas, kuras te-
ritorija sniedzas 
no Klusā līdz At-
lantijas okeānam. 
Katra burvja nā-
ve ir trieciens bri-
tu nacionālajai 
aizsardzībai. Tik-
mēr kāds brālis 
un māsa, kas 

nežēlīga nacistu eksperimenta rezultātā 

ieguvuši pārcilvēciskas spējas, izbēg 
no dziļi aiz dzelzs priekškara noslēptas 
slepenas bāzes un dodas uz Angliju, 
jo tajā dzīvo bijušais spiegs Reibolds 
Māršs. Un Grētai, vājprātīgajai gaišre-
ģei, attiecībā uz viņu ir savi plāni. Tiekot 
atkal ierautam Asinszāles pasaulē, 
Māršs atklāj, ka, beidzoties karam, 
Lielbritānijas tumšajiem darbiem netika 
pielikts punkts. Un, kamēr viņš cenšas 
aizsargāt karalieni un valsti, vissmagākā 
cīņa viņam ir jāizcīna pašam ar sevi.

Lai skaisti un dvēseliski šie svētki, 
baudot kādu rūķa dāvāto grāmatas 
brīnumu!

 
 Didzis Akmentiņš,  Madonas 

novada Sarkaņu pagasta Biksēres 
bibliotēkas vadītājs

Gaišus un klusus Ziemassvētkus! 
Veiksmīgu, radošu un darbīgu 

Jauno – Kazas – gadu!

Sarkaņu bibliotēkā aizvadītais 
gads bijis gana darbīgs un interesants, 
par ko gribu sirsnīgi pateikties 
bibliotēkas interešu atbalstītājiem – 
Sarkaņu pagasta pārvaldes darbiniekiem, 

Toms Jansons, Anna Teicāne, Ingus 
Škutāns un Ričards Vēveris. Paldies par 
darbu! Pārējiem dalībniekiem novēlu 
paspēt līdz janvāra beigām izlasīt 
atlikušās grāmatas. 

Pēc statistikas datiem aizvadītā gada 
aktīvākie lasītāji bijuši: Inese Sudāre, 
Iveta Bonštete, Aida Pintāne, Mārīte 
Lukašuna, Dace Saulīte, Iveta Špaka un 
Vēsma Bajāre.

 Pateicos par uzticību visiem 
Sarkaņu bibliotēkas apmeklētājiem. 

Lai nākamais gads nāk ar labu 
veselību, mīlestību, darbiem bagātu 

ikdienu un optimismu!  
  Irina Bačuka,

Sarkaņu bibliotēkas vadītāja 

skolas kolektīvam, Valdai Kļaviņai, 
Danutai Vēzei, Jutai Fiļipovičai, 
Lāsmai Dumerānei, Arvim Liepiņam, 
radošo nodarbību apmeklētājām un  
vadītājām  – Ilzei Āboliņai, Vivitai 
Ļebedevai, Valentīnai Gailītei, rokdarbu 
pulciņa dalībniecēm un vadītājai 
Vandai Podiņai. Paldies par tehnisku 
jautājumu risinājumu Rolandam Vēzim, 
Mārim Dolbem, Guntaram Ozolam un 
Dzintaram Tipainim.

Lasīšanas maratona finišu Bērnu, 
jauniešu žūrijas 2014 projekta ietvaros 
jau sasnieguši: Oļegs Krivickis, Samanta 
Ukrija, Eva Marija Rieksta, Oskars, 
Aigars un Līga Simtnieki, Kristaps un 
Kristīne Lipstovi, Samanta Silajāne, 

Didzis Akmentiņš,
Madonas novada Sarkaņu pagasta

Biksēres bibliotēkas vadītājs



8 20�4. g. decembrisSARKAŅU Ziņas 

Uz gadumijas sliekšņaSvētku brīži
Aizvadītais 2014.– Zirga gads – ir bijis veiksmīgs un 

notikumiem bagāts pagasta kultūras dzīvē. Tautas nams 
„Kalnagravas” pēc rekonstrukcijas ieguvis otru elpu, un 
svētku un notikumu kalendārs tur visai plašs. Vajag tikai nākt 
un piedalīties!

Gads bijis bagāts ar kolektīvu jubilejām. 35 gadi nosvinēti 
jauniešu deju kolektīvam „Resgaļi”, 25 gadi – vidējās paaudzes 
deju kolektīvam „Labākie gadi”, vokālais ansamblis izdziedājis 
savu jubilejas koncertu „Rondo 10+”. 

Amatiermākslas  kolektīvi allaž ir to skaitā, kas kuplina nova-
da un valsts nozīmes svētkus. Tā arī šogad – „Līgo Madonā” 
un Vislatvijas senioru koru salidojumu, kas norisinājās Madonā 
„Baltijas ceļa” atceres pasākumu laikā, kuplināja tieši mūsu 
pagasta deju kolektīvi un vokālais ansamblis. Savu brīvo laiku, 
nodarbojoties ar tīkamu vaļasprieku, kolektīvu dalībnieki 
pavada radoši un pastāvīgi, nevis tikai sanākot kopā pirms 
koncertiem. Veiksmīgi pagasta dzīvē iekļāvusies folkloras 
kopa „Libe”, kura pagastā darbojas nedaudz vairāk par gadu. 
Jau realizēti vairāki pasākumi, tāpat iegūtas tiesības pārstāvēt 
mūsu pagastu starptautiskajā folkloras festivālā „Baltika” , kas 
Latvijā notiks 2015. gada jūlijā.

Pamanāmas un lielu publicitāti ieguvušas  radošās 
aktivitātes, kas notiek Sarkaņos. Bibliotēkā kopā sanāk pagasta 
rokdarbnieces un radošo darbnīcu dalībnieki. Liela interese ir 
par stellēm, un iespēju iemācīties uz tām aust izmanto vairāki 
interesenti. Darāmā un ideju amatniecības nozarei mūsu 
pagastā daudz. Lai Jaunajā gadā izdodas realizēt kaut daļu no 
tām!

Ziedu paklājs Biksēres estrādē 23. augustā

Deju kolektīvs “Labākie gadi” Jāņu dienas gatatirgū 
Madonā 23. jūnijā.

Deju kolektīvs “Resgaļi” Vislatvijas senioru koru salidojumā Madonā 23. augustā
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2014. gadā, uzrakstot projektu Valsts Kultūrkapitāla 
fonda „Vidzemes kultūras programmai”, izdevās piesaistīt 
finansējumu vasaras saulgriežu pasākumam „Jāņuguns zie-
dos”, kas notika Rēķu  kalnā.

Gadumijā gribu teikt lielu paldies visiem 
amatiermākslas kolektīvu vadītājiem, dalībniekiem, 
pasākumu apmeklētājiem un atbalstītājiem, kas 
neatsaka palīdzību, kur vien tas iespējams.

Lai katram no jums aizvien blakus ir 
savs sargeņģelis! 
Lai jums katram izdodas sajust to dzīves daļu,
kas piepildīs jūsu dvēseles ar  prieku un 
palīdzēs kļūt laimīgākiem!

  Lai mums visiem kopā radošs, darbīgs un 
veiksmes pilns Jaunais – 2015. – gads!

Valda Kļaviņa, 
tautas nama „Kalnagravas” direktore

Gundars Kozlovskis, Donatas Mockus “Laimas krusts”.

Deju kolektīvs “Labākie gadi” Vislatvijas senioru koru 
salidojumā Madonā 23.augustā.

Kārlis Īle “Saule” Rēķu kalnā” 21. jūnijā projektā 
“Jāņuguns ziedos”. 

Maija Puncule “Debesjums”.

Armands Vecvanags, Māris Gailis “Ziemassvētki vasarā”.

Agra Veckalniņa, Aināra Rubena un
 Laimas Ņemcevas foto
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Skrējiens patriotu nedēļā 

SKURSTENIS # 164 - 165                Sarkaņu pamatskola                 2014. gada novembrī, decembrī

Redaktores sleja 

Skurstenīša zīm. no avīzes arhīva

Samanta, Karīna, Andris un Kristaps 
priecīgi par kārtīgo sniega kārtu. 

Fotografēja I. Svārpstone.

Pirmie metri distancē. Fotografēja N.

Sveiki, lasītāji! 
Protams, dažādi 

jauki notikumi bijuši 
novembrī. Piemēram, 
bija Tēvzemes nedēļa. 
Skolēni un skolotāja 
skrēja krosu. Norisinājās 
arī svētku pasākums, kur 

dziedājām un piedalījāmies viktorīnā no 
3. līdz 9. klasei, bija jautri. Un piektdien 
visi, svinīgi ģērbušies, sapulcējāmies zālē, 
tikām apbalvoti par krosu un viktorīnu, 
ēdām kliņģeri, bija jauki. Bet šajā mēnesī 
bija arī kāds cits patīkams notikums, kuru 
nevarēja nepamanīt. Uzsniga sniegs. 
Mazie visu dienu varētu pavadīt ārā, viņi 
pikojās un slidinājās. 

Ziema sākusies, bet sniegs diemžēl 
jau pazudis. Ziemassvētki klāt, un skolas 
pirmais semestris galā! Man ir prieks, ka 
skolā ir bērni ar labām sekmēm, kurus var 
saukt par labiniekiem! Žēl to, kuri nav 
tajā skaitā – arī es neesmu. Tas laikam 
tādēļ, ka ne viens vien visu dara pēdējā 
brīdī – pēdējās nedēļās steidz uzlabot 
atzīmes. 

Tagad visiem priekšā būs daudz brīvu 
dienu, kuras pavadīt, kā tīk!  Jauku jums 
visiem šo laiku un izdevušos, laimes 
pilnu jauno – kazas – gadu!

Anna Teicāne 9.kl.
Foto no „Skursteņa” arhīva.

Skolu novembra sniegā 
fotografēja I. Svārpstone.

Latvijas svētku nedēļā notika skriešanas 
sacensības.  Tas bija skrējiens apkārt skolām.

Bija divas kategorijas: lielie (7.-9. klase) 
un mazie (1.-6.klase). 

Pirmās trīs vietas no jaunākajiem skolēniem 
ieguva 3.klases Lauma Škutāne, 5. klases 
Samanta Silajāne un divas trešās vietas: 
Mairitai Čerpinskai un Samantai Ukrijai 
(4.kl). Bet jaunāko zēnu pirmās trīs vietas 
bija šādas: Artūrs Brants, tad Mikuss Liepiņš 
(4.kl.) un Kristaps Lipstovs no 5.klases. 

Lielo klašu grupā dalībnieki skrēja divus 

lielos apļus (distance apkārt abām skolām 
un bibliotēkas ēkai), un bija diezgan labi 
panākumi.  7.-9.klašu grupas meiteņu 
pirmās divas vietas tika sadalītas šādi: 1. 
vietā - 9.kl. Kristīne Lipstova, 2. vietā 7.kl. 
Līga Simtniece, bet zēnu pirmās trīs vietas: 
8.klases Māris Kalniņš, 9.klases Ingus 
Škutāns un 6.klases Andris Ķirsons.

Divi skrējēji no jaunākajām klasēm –
Artūrs un Kristaps – ar labu rezultātu veica 
arī krosa 2. apli kā vecāko klašu skolēni.  
Distancē uzrādītais laiks ļāva Artūram 

kopvērtējumā justies kā 
otrajam ātrākajam šajās 
sacensībās, bet Kristapam 
kā 5. rezultāta īpašniekam.

 Svarīga loma bija 
fotogrāfam no 9.kl. Nikam 
Kampem.  Manuprāt, bija 
viss labi, tikai no paša 
sākuma bija auksti, bet 
vēlāk vairs ne, bet kopumā 
diena bija izdevusies 
diezgan labi. Dalībnieki 
tika sveikti piektdien - 
Latvija svētku svinīgajā 
pasākumā.  Novēlu visiem 
tādas sacensības vēl! 

Kristīne Lipstova 9.kl.

ABSOLVENTI  “SKURSTENIM”
Tagad – vidusskolā
Es tagad mācos Madonas 

pilsētas 1. vidusskolā. Man 
šī skola ļoti patīk, tāpēc ka 
ir daudz klasesbiedru, tāpēc 
var daudz smieties.

 Šajā skolā ir garšīgas 
pusdienas, bet no visa man visvairāk garšo 
makaroni. Visstingrākie kārtības noteikumi 
ir, ka stundās nevar citiem traucēt un izmantot 
telefonu, ja pārkāps šos noteikumus, tad būs 
piezīme, bet tas ir atkarīgs, pie kādas skolotājas 
ir stunda. Mums notika Fukšu nedēļa, kad 
mums bija jāveic visādi pārbaudījumi un 
jāsaģērbjas kā supervaroņiem uz vienu dienu. 
Ja to neizdarīja, tad apmētāja ar krāsām. 
Notika arī skolēnu prezidenta vēlēšanas un 
Mārtiņdienas tirgus. 

Šeit mācības ir noteikti grūtākas, un 
uzdod daudz mājasdarbu. Grūtākie mācību 
priekšmeti man ir ķīmija un fizika. Kad 
man vajadzēja pirkt skolai lietas, es iztērēju 
tikai 10 – 15 eiro, bet, kad skolā ir kādi 
pasākumi vai jārotā klase, tad ir jāiedod arī 
nauda. Smieklīgākais? Es vienreiz piemānīju 
skolotāju, ka mani sauc Juris.

 Es labi esmu iejuties savā klasē. Pēc 

skolas eju mājās. Izpriecājieties, kamēr vēl 
nav daudz mājasdarbu!

Ričards Vēveris

Es mācos tikpat labi
Es mācos Madonas 

pilsētas 2. vidusskolā. Man 
patīk tas, ka skolā ir vairāki 
pulciņi un pēc stundām tajos 
var pavadīt brīvo laiku, un 
es eju uz treniņiem, piedalos 
volejbola un svaru zāles pulciņā. Mums 
notika klašu iepazīšanās vakars un 5.klases 
un 10. klases nodošana 12. klases skolēniem. 
Skolas pusdienas ir ļoti garšīgas, skolā ir arī 
kafejnīca, kurā var nopirkt saldumus.

 Es mācos tikpat labi kā iepriekšējā skolā. 
Visgrūtākie priekšmeti ir matemātika, 
angļu valoda un latviešu valoda. Mācībām 
iztērēju 10 eiro, nācās pirkt tikai klades un 
burtnīcas. Mani šajā skolā kaitina tas, ka 
uzdod mājasdarbus. Klasē esmu iejuties 
diezgan labi, jo gandrīz visus jau pazinu 
iepriekš. 

Šajā skolā ir pretim nākoši skolotāji. Es 
jums iesaku nebastot skolu un mācīties labi!

Vairis Skurulis
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Latvijai svētkos „Piņģerotiņa” izpildījumā skan 
dzejas kompozīcija.

Konkurss komandām un dziesmas visiem kopā 
Plašākais dalībnieku skaita un aktivitāšu ziņā svētku nedēļā 

izvērtās ceturtdienas pasākums “Es mīlu tevi, Latvija!”. Tā atklāšanai 
pārsteigumu bija sagādājuši paši mazākie – “stārķēni”, kas, jauki 
saposušies, nodziedāja dziesmiņu. Turpinājumā mijās kopīgi 
dziedātās dziesmas, mūzikas skolotāja Jāņa Rijnieka vadītas, un 
vēstures skolotājas Ivonnas Goras organizētais komandu erudīts.

Par komandu kapteiņiem tika uzaicināta Anna, Ingus un Niks 
no 9.kl. Pārējie dalībnieki no 4. līdz 9.klasei piepulcējās izlozes un 
uzaicināšanas kārtībā.

Ja ar puzli – triju Baltijas valstu kontūru salikšanu – veiksmīgāk 
tika galā Ingus komanda, tad dziesmu atminēšanā pēc melodijas un 
dziedāšanā nepārspējama izrādījās Nika komanda. Annas komanda 
veiksmīgāka bija, nosakot attēlā redzamo objektu  (pili, pieminekli 
u.c.) un vārdu “alias” spēlē.

Visas trīs komandas līdzīgos spēkos darbojās tautasdziesmu puzles 
salikšanā, tāpat svešvārdu “tulkošanā” un Latvijas kartes zināšanā. 
Vienīgi veiksme ar metamkauliņu uzripināto punktu ziņā par 
uzvarētāju izvirzīja Ingus komandu.  

Spēles dalībnieki ieguva ne vien jaunas 
zināšanas, bet arī papildināja pieredzi, kā 
sadarboties un uzklausīt (vai neuzklausīt) citam 
citu komandā. Arī skatītāji mācījās “studijā” būt 
klusi un neizpaust atbildi, pirms to saka sacensī-
bu dalībnieki. Izdziedātās dziesmas radīja kopī-
bas sajūtu, varbūt tieši tāpēc, ka centās dziedāt 
visi.

Inese Sudāre, I. Svārpstones foto

„Stārķēni” atklāj pasākumu ar svētku dziesmiņu.

Nika komanda dziesmu 
salikusi.

Annas komanda dziesmu noteikusi.

1./2. klase runā U. Ausekļa dzejoli, kurā sirsnīgas rindas arī par 
Sarkaņiem.

Kristaps Lipstovs 
(5.kl.) mājturības 

stundās pagatavo-
jis Ziemassvētku 

dāvanu vectēvam.

Katru otrdienu “stārķēni” brauc uz peldēšanas nodarbībām 
Madonā. Skolotājas palīdze Sarmīte, Dāvids, Daniels, 
Markuss, Monta, skolotāja Egita PII “Saulīte” baseinā. 
Foto no nodarbību arhīva.
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RUDENS 
BRĪVDIENĀS

Nometnē 
“Rudens Rīb!”

No 24. līdz 29. oktobrim, brīvlaikā, 
Madonas novadā notika nometne „Rudens 
Rīb!”. To organizēja Madonas novads, bet 
no mūsu skolas dažus uzaicināja Staņislava 
Pommere. Tajā piedalījās Anna Teicāne un 
Kristīne Lipstova (9.kl.). Nometnē norisinājās 
daudzas un dažādas aktivitātes. 

Katru rītu mums bija “Rīta aplis”, kurā 
nedaudz parunājām un spēlējām spēles, lai 
saliedētos. Tur, protams, ieguvām daudzus 
jaunus draugus, ar kuriem pat tagad vēl 
ir kontakts. Katram pirmajā dienā iedeva 
programmu, ar visiem paredzētajiem 
notikumiem, lapiņu ar „Rudens Rīb” 
simbolu, tur bija jāuzraksta vārds un jānēsā 
visu nedēļu, lai visus iepazītu. 

Divas dienas mums iedeva uzlīmi, ko 
pielīmēt lapiņai, lai novērtētu savas sajūtas, 
gandrīz visi izvēlējās smaidīgās. 

Daudzi no pasākumiem bija īpaši 
jautri, piemēram, ekskursija uz Barkavas 
arodvidusskolu. Tur mēs nedaudz 
paklausījāmies, ko stāsta, apskatījām skolu un 
kopmītnes, gājām uz radošajām darbnīcām, 
un pēc tam bija īstās izklaides. Devāmies 
pārģērbties un tad uz baseinu, saunu un 
džakūzi. Tur tiešām bija jautri!

Katru dienu bija jāierodas plkst. 9:00, 
un nometne beidzās plkst. 17. Mums deva 
pusdienas 2.  vidusskolas kafejnīcā. Tika 
arī launags – bulciņas, pica un tēja. Šī ir 
vienīgā nometne, kuru es pagaidām esmu 
apmeklējusi. Patika! 

Anna Teicāne 9. kl.

Mācās angļu valodu
Skolotāji un skolas tehniskie darbinieki 

brīvdienās katru dienu pāris stundas sēdās 
skolēnu solos, lai intensīvi turpinātu 
angļu valodas mācīšanos. Līdz tam kursu 
nodarbības notika darbdienu pievakarēs. Mā-
cības vada skolotāja Anna Ramane, un tās 
notiek ar novada atbalstu projekta “Laikam 
līdzi” ietvaros. Pieaugušie mācās ļoti cītīgi 
un nodarbībās ir nopietni. Pavisam nopietni, 
jo tāda, šķiet, ir arī apgūstamā valoda.

Inese Sudāre

28. oktobra angļu valodas nodarbība. 
Fotografēja A. Apīne.

Cepam piparkūkas
Nāk Ziemassvētki. Tie mums atgādina 

par ticību brīnumiem un cerībām, kas varē-
tu piepildīties. 

16. decembrī ir priecīgs noskaņojums, jo 
trešo gadu, gaidot Ziemassvēkus, 3. klases 
skolēni sagatavojušies cept piparkūkas. Kad 
jāsāk rullēt mīkla, to paveic zēni, jo darbs ir 
grūts – mīkla ir cieta. Meitenes ar formiņām 
veido cepumus. Arī zēni palīdz. Rindojas 
piparkūku sirsniņas, ābolīši, eglītes, sēnītes 

vai zvaigznītes, mēnestiņi.  Aleksis ar otu 
rūpīgi noziež piparkūciņas ar olu, lai varētu 
pannas nest uz cepeškrāsni.

Cik garšīgs kārums iznācis! Aivis 
apgalvo, ka cept piparkūkas visiem ļoti 
paticis. Karīna teic, ka tās ir ne vien 
garšīgas, bet arī skaistas. Laumai patika, 
ka visi cepa piparkūkas. Darbošanās pagāja 
jaukā saskaņā.

Klases audzinātāja Mārīte

Par putniem ziemā
Decembra īsti aukstajā 

nedēļā atsākām sarunas par 
putnu barošanu ziemā un 
sugām, kas visbiežāk ierodas uz 
maltīti. Skolēni atkal pārskatīja 
plakātus par barotavu putniem 
un tad centās tos atpazīt un 
nosaukt. Pēc brīvdienām atkal 
būs iespēja skatīties putnu 
barotavā uzņemto video, kā arī 
doties putnu vērošanā skolas 
apkārtnē.

4. klase lasīja rakstnieka 
Vika stāstiņu “AčGārnis” par 
zivju gārni un zivju dzenīti, 
ko arī izkrāsoja. 5.-9. klase 

noskaidroja, kāpēc Teiču 
dabas rezervāta emblēmā 
ir melnkala gārgale.

Decembra vidus sest-
dienā skolā ieradās 
Latvijas Ornitoloģijas 
biedrības filmas opera-
tors Edgars Dzenis un 
projekta vadītājs Ag-
nis Bušs, kas gatavo 
materiālus LOB 30 gadu 
pastāvēšanas gadadienai 
februārī. Ciemiņus in-
teresēja, kā mūsu skola 
praktiski darbojas Skolu 
programmā “Putni un 
mēs”. Ornitologi atveda 
divus jaunākos žurnāla 
“Putni Dabā” numurus 
lielākā skaitā.

Šis ir jau 7 gads, kopš 
mūsu skola iesaistījusies 
Latvijas Ornitoloģijas 
biedrības Skolu prog-
rammā “Putni un mēs”, 
kas nozīmē dažādās ak-
tivitātēs izzināt Latvijas 
putnu daudzveidību, 
problēmas un aktualitātes 
un sniegt par paveikto 
pārskatu programmas 
koordinatorei.       

 Inese Sudāre
I. Sudāres foto

4. klases Elīna, Keita, Samanta, Mairita, Ketija izkrāsojušas 
nelielo, bet spilgto zivju dzenīti. 

Kāpēc tu gaidi Ziemassvētkus? 
(no “Skursteņa” aptaujas)

 Gaidu tāpēc, ka mēs ar ģimeni esam 
kopā.                                               /Elīna/
 Ziemassvētkos gaidu dāvanas.
   /Elīna, Ketija, Mikuss/
 Gribētu, lai uzdāvina jaunu telefonu.
                                                     /Emīls/
 Gaidu Ziemassvētkus tāpēc, ka gribu 

dāvanas.                                           /Ance/

Pirmklasnieks Dāvis jau 
vairākus barotavu putnus 

ielāgojis. 

 Gribu saņemt dāvanas un dāvināt 
citiem.                                            /Monta/
 Gribu dabūt 101 dāvanu.       /Markuss/
 Gribu dāvināt citiem dāvanas. /Ivita/
 Būs daudz dāvanu un končas. /x/
 Ziemassvētki ir skaisti. Man patīk tā 

atmosfēra.                                       /Anna/
 Gaidu, lai atpūstos no mācībām un 

izbaudītu brīvdienas.                      /Kristīne/
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1. SEMESTRI BEIDZOT, LABINIEKU GODĀ

18. decembrī Ziemassvētku eglīte skolā, 
kuru gaidot greznoti logi, telpas, gatavoti 
priekšnesumi. Koncertā svētku dzejoļus 
runāja 3. klases skolēni Kārlis, Ance, Lauma, 
Aleksis, Emīls, Karīna. Skolēni kopā ar 
visiem skatītājiem izdziedāja jau labi zināmas 
un ne tik dzirdētas Ziemassvētku dziesmas, 
bet Samanta un Keita spēlēja flautiņu.

1.-5. klases dejotāji, dancojot „Labrītiņi 
rītiņā”, „Juku, juku” un „Latviešu pāru 
deju svītu” izpelnījās skatītāju atbalstošus 
aplausus līdzi deju ritmam.

 Protams, gaidīts brīdis bija skolēnu 
apbalvošana. Prieks, ka 1. semestri ar labām 
un augstāka vērtējuma sekmēm beiguši 10 
skolēni, kuri kopīgi arī nofotografējās pie 
eglītes. Par centību un priekšzīmīgu uzvedī-
bu pateicību saņēma Emīls Lipstovs (3.kl.), 
bet par 100% stundu apmeklējumu (nav 
nokavēta neviena mācību stunda!) pateicību 
saņēma Karīna Ričagova (3.kl.), Alens 
Ivanovs (2.kl.) un Ingus Škutāns (9.kl.)

Programmas vadītājas Anna un Kristīne 

1.klasē Liene Jonaite,
2.klasē Alens Ivanovs,
3.klasē Aivis Daugulis, Kārlis Kreps, Lauma Škutāne, 
4.klasē Ketija Pojarkova, Samanta Ukrija

Ingus, Samanta S., Samanta U., Keita, Māris apsveikti par labām 
sekmēm mācībās. Fotografēja I. Svārpstone.

5. klasē Samanta Silajāne
8.klasē Māris Kalniņš
9.klasē Ingus Škutāns

Lauma, Kārlis, Alens, Aivis, Liene pie svētku eglītes. 
Fotografēja I. Svārpstone.

Izskanējis Ziemassvētku koncerts
(9.kl.) aicināja ieklausīties ticējumos par 
Ziemassvētku laiku un minēt mīklas. Labu 
daļu no tām atminēja pieaugušie. 

Koncerta otrajā daļā ar īpaši krāšņiem 
tērpiem un izteiksmīgu spēli mūs iepriecinā-
ja skolas teātra „Piņģerotiņš” dalībnieki. 
Vispirms 1. un 2. klases skolēni izrādīja 
ludziņu „Ežuka jaunais katliņš”. Tai sekoja 
krāsaina pils galma dzīves aina „Princeses 
Ziemassvētki”, ko redzējām 3. un 4. klases 
skolēnu izpildījumā. Bērni spēlēja ar 
„garšu” tā, ka skatītāji nešaubījās, ka pēc 
Kunga vārdiem: „Aplausi! Aplausi!” pašiem 
jāiesaistās ludziņas notikumos ar skaļiem 
aplausiem.

Paldies visiem dalībniekiem, kas piedalījās 
svētku koncertā, un skolotājiem, kas palīdzēja 
priekšnesumus sagatavot! Pasākums izskanē-
ja ar sirsnīgiem vēlējumiem Ziemassvētkos 
un Jaunajā gadā, kā arī ar vēlējumu priecīgi 
pavadīt brīvdienas. 

Inese Sudāre,  I. Svārpstones foto

„Katliņam nav ne vainas, bet tas ir tukšs,” 
apgalvo zaķēns (Daniels) ezim (Alens) 

ludziņā „Ežuka jaunais katliņš”.

Ketija, Samanta, Kārlis un Lauma 
izteiksmīgi spēlē galmu ludziņā „Princeses 

Ziemassvētki”. 

Galma dāmas (Keita un Karīna) uzklausa 
atjautīgā āksta (Mairitas) teikto. Kungs (Kārlis) un pils pele (Emīls).
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17. novembrī 
Latvijas 96. gada-
dienas priekšvakarā 
pagasta pašdarbības 
kolektīvi vienojās 
svētku koncertā. 
Kopā ar mūsu paš-
darbniekiem koncertā 
piedalījās Maetaguses 

kultūras namā pūtēju orķestris, kas klausītājiem piedāvāja 
skaņdarbus, kas populāri ne tikai Igaunijā, bet pazīstami arī 
Latvijā. Kopā ar mūziķiem pie mums ciemojās arī sadarbības 
pašvaldības oficiālā delegācija. Pašvaldības vadītājs Veljo 
Kingseps, administrācijas vadītājs Konstantīns Kaus un kultūras 
namu vadītājas Mare Taar, Ruth Linadr un Aire Oras. Viesi 
noskatījās svētku koncertu un nelielā ekskursijā iepazinās ar 
Biksēres muižas kompleksu un brīvdabas tēlniecības izstādi.

28. novembrī Kalnagravās notika 3. zolītes turnīrs, kurā 
veiksmīgāki šoreiz izrādījās cesvainieši.

29. novembrī Kalnagravās radošajā darbnīcā ikkatrs, kas to 
vēlējās, floristes Valentīnas Gailītes vadībā varēja pagatavot 
vainadziņu vai dekoru savam mājoklim. 

6. decembrī deju kolektīvi „Resgaļi” un „Labākie gadi” pie-
dalījās jaunrades deju konkursā Rēzeknē. Mūsu dejotāji skatē 
piedalījās ar madonietes Maijas Rijnieces veidotajām dejām.

7. decembrī tautas namā Kalnagravas viesojās Praulienas 
pagasta amatierteātris ar Vigitas Pumpures komēdiju „Kaimiņu 
būšana” Aijas Špures režijā.

12. decembrī Kalnagravās deju kolektīvs „Labākie gadi” 
un vokālais ansamblis „Rondo” ar kopīgu koncertprogrammu 
priecēja mežu darbinieku pasākuma  dalībniekus. 

20. decembrī Kalnagravās iemirdzējās lielā svētku egle un 
koncerts „Dziesma Sarkaņos Ziemassvētkos” priecēja ikkatru 
apmeklētāju. Koncertu ieskandināja vokālais ansamblis 
„Rondo”. Turpinājumā savas dziesmas skandēja individuālie 
solisti – sarkanietes Megija un Žanna Pērkones, Sarmīte Zīle, 
Liene Volčoka no Madonas, Lauma un Sandra Makeres no 
Jaunpiebalgas, Paula Kļaviņa no Dzelzavas un māsas Lelde un 
Linda Rogoļevas no Cēsīm. Koncertu apskaņoja un klausītājus 
ar dziesmām priecēja „Latvijas šlāgeraptaujas 2014” uzvarētāji 
grupa „Gints & es” no Rēzeknes. 

21. decembrī Ziemassvētku vecītis pie svētku eglītes aicināja 
pašus mazākos sarkaniešus, kuri neapmeklē bērnudārzu. 
Nelielu ludziņu pasākumā rādīja Sarkaņu pamatskolas skolēni, 
rotaļās visus aicināja Pele (Žanna Pērkone).

21. decembrī Biksērē pie muižas uz saulgriežu svētkiem 
visus aicināja folkloras kopa „Libe” un viņu vadītāja Madara 
Grudule. Kolektīva dalībnieces, gatavojoties svētkiem, 
bija īpaši piedomājušas par maskām, kas priecēja ikkatru 
apmeklētāju – Lapsas, Kaziņas, Lācis, Vilks, Sivēns, Čigāniete 
ar Čigānzēnu, Siena sieva un, protams, Nāve. Katram tēlam 
ir īpaša vieta latviešu folklorā. Klātesošie tika iepazīstināti ar 
ticējumiem, dažādām ziemas saulgriežu izdarībām un rotaļām. 
Neiztrūkstoša svētku sastāvdaļa bija Bluķa vilkšana, kurā 
pirms tā sadedzināšanas katrs varēja iecirst savas aizejošā 
gada likstas un bēdas. Tāpat bija iespēja nobaudīt saimniecītes 

Igaunijas delegācijas sveiciens. 
No kreisās Mare Taar, Konstantīns Kaus un Veljo Kingseps.

Maetaguses KN pūtēju orķestris.

Koncerta noslēgums... – ar gaismu Latvijai....

Svētku prieks pašiem mazākajiem

Bluķī jāiecērt visas aizejošā gada bēdas un likstas...
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Lauma Makare

Paula Kļaviņa

Sarmīte Zīle

Liene Volčoka

Linda un Lelde 
Rogoļevas

Žanna Pērkone

Sandra 
Makare

Magija Pērkone

„Dziesma 
Sarkaņos 
Ziemassvētkos” 

Mirdzas gardi pagatavotos pelēkos zirņus ar speķi. Dažādās 
izdarībās un rotaļās laiks pagāja nemanot un ar nepacietību tiek 
gaidīta Meteņdiena februārī, kad mūsu folkloras kopa atkal 
aicinās uz kopēju pasākumu. 

23. decembrī vokālais ansamblis  „Rondo” piedalījās 
Ziemassvētku ieskaņu koncertā  „Mirdz svecītes” Dzelzavas 
pamatskolā. Kopā ar mūsu dziedātājiem koncertprogrammā  
piedalījās  Dzelzavas  kultūras nama vokālais ansamblis „Va-
riants”. Koncerta instrumentālo pusi veidoja Didzis Kalniņš 
(klavieres), Ilze Drozdova (kontrabass), Paula Silava (flauta) 
un Juris Nikolovskis  (ģitāra).

25. decembrī vokālais ansamblis „Rondo” koncert-
programmā „Mirdz svecītes” dziedāja Lubānas kultūras 
namā.

27. decembrī vokālais ansamblis „Rondo”  Daces Kalniņas 
veidotajā koncertprogrammā „Mirdz svecītes” dziedāja 
Liezēres kultūras namā. 

Valdas K. teksts, 
Aigara Krīgerta,  Agra Veckalniņa un Agra Galeja foto

Afiša
„KALNAGRAVĀS”

2015. gada 1. janvārī  plkst. 01:00
Jaungada nakts balle
Spēlēs Artūrs un Māris
Ieejas maksa – 3,00 eiro

***
24. janvārī  plkst. 22:00

Ballīte kopā ar Kasparu Maku
Ieejas maksa – 3,00 eiro

Janvāra jubilāriem – ieeja brīva

...tad bluķis jāsadedzina.

“Rondo” kopā ar mūziķiem Didzi Kalniņu un Ilzi Drozdovu 
koncertā Dzelzavā
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Apsveikumi

Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Iespiests SIA “Erante”, Madonā, Saieta lauk. 2.

Jaundzimušie  Sarkaņu  pagastā Tie, kas dzīvo ar cerību, – redz 
   tālāk…
Tie, kas dzīvo ar mīlestību, – redz
    dziļāk…
Tie, kas dzīvo ar ticību, – redz 
   citādāk…

Kad pasauli ar gaiši degošām 
svecītēm egļu zaros ir piepildījuši  
Ziemassvētki un eņģeļi uz saviem 

spārniem ikvienam ir atnesuši prieku, 
mīlestību un cerības, mēs esam 

iedvesmoti jaunam darba cēlienam.
    Vēlu ikvienam labiem darbiem 

piepildītu, radošu,  veiksmīgu  un 
laimīgu 2015. gadu!
              Staņislava Pommere, 

sociālā darbiniece

Lai cerību sēkliņas daudzas 
Par laimi pārvērsties var, 
Kad veco gadu nes projām
Jau atkal svecīšu stars. 
  K. Apškrūma 

Veselīgu un laimīgu Jauno gadu!  
                  R. Pujates ģimenes ārsta 

prakses kolektīvs 
                  Biksēres aptieka

Tas nekas, ka gadi mainās,
Tie neaiziet. Tie paliek tīrumos un
    pļavās,
Bērzu birzīs, putnu dziesmās,
Liepu gatvē, upes gravās.
Tavās vasarās un ziemās, tavos dēlos,
    tavās meitās.
Gadi steidzas palikt tevī, tavās mājās.
Gadi kā avota ūdens nāk tevi šodien 
   apmīļot.

Sveicam nozīmīgās dzīves jubilejās 
decembra un janvāra jubilārus

18 gadi
Alise Ozoliņa  12.12.

50 gadi
Gunārs Vugulis  07.12.
Inese Grāvīte  12.12.
Sarmīte Riekstiņa 13.12.
Lilita Driķe  19.12.
Guntars Ozols   01.01.
Valdis Pulkstenis 22.01.
Inga Gerenberga 22.01.

55 gadi
Ināra Trofimova  06.12.
Iveta Bonštete  12.12.
Vladislavs Žukovskis 19.12.
Dzintra Adamoviča 06.01.
Sergejs Ļiņovs  24.01.

60 gadi
Aivars Āboliņš  15.12.
Artūrs Akmentiņš 14.01.
Anta Krēsliņa  22.01.
Saša Podoļevičs 26.01.
Irēna Rieksta  30.01.

65 gadi
Nikolajs Kostomarovs 15.12.
Biruta Krepa  28.12.

70 gadi
Bernadeta Dumerāne 01.01.

75 gadi
Inta Spalva  04.01.
Jānis Rudzītis  07.01.
Irēna Goļamina  09.01.
Anna Ģēģere  11.01.

80 gadi
Jadviga Āboliņa 20.12.

Palaid mani, māmuliņa,
Brūklenīšu palasīt!
Lai es augu tik sarkana,
Cik sarkana brūklenīte.

Sveicam Inesi Irbi un Andri 
Karpoviču ar meitiņas Undīnes 

piedzimšanu 
2014. gada 10. decembrī!

Sēru vēsts
Pa mūžības taku aizgājuši: 

Milda Toma
 (23.06.1924.-19.11.2014.)

Vera Vējona 
(17.09.1928.-25.11.2014.)

Jānis Kuzņecovs 
(03.10.1931.-10.12.2014.)

Lai Jaunais gads nes jaukas dienas,
Lai saltas, tukšas nav nevienas,
Lai spēka daudz, lai vienmēr sokas,
Nekad lai nepagurtu rokas!   

Laimīgu Jauno – 2015. – gadu!
 Lai nākamais gads ir bagāts ar 

labām domām, darbīgām dienām un 
priecīgiem atelpas brīžiem!

 Inga, sekretāre

Lai sirdsraizes pazūd kā dūmi
Un vietu dod sirdsmieram rāmam;
Lai piepildās pašiem it viss tas, 
Ko labu mēs citiem vēlam! 

Laimīgu Jauno gadu!
Anita, zemes ierīkotāja   V.Gailītes foto

V.Gailītes foto


